
BESCHLUSSVORLAGE

52. Sitzung des Stadtrates der Stadt Bad Elster
der Legislatur 2019 - 2024

am 31.05.2023
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□ nicht öffentlich^ öffentlich

Erweiterung touristische Infrastruktur „Paul-Schindel-Park“ in Bad
Elster

- Abrechnungsbeschluss

Gegenstand der Vorlage:

Olaf Schlott, Bürgermeister

Nadja Mansch, Sachbearbeiterin

§ 7 Abs, 2 Nr. 3 Hauptsatzung der Stadt Bad Elster

Einbringer:

erarbeitet:

gesetzliche Grundlagen:

vorberaten:

Beteiligung Ortschaftsrat:

Finanzierung:

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster fasst den Abrechnungsbeschluss
für das Bauvorhaben Erweiterung touristische Infrastruktur „Paul-
Schindel-Park“ in Bad Elster in Höhe von 1.976.752,39 €.

Beschluss:

Begründung:

Die Stadt Bad Elster hat im Dezember 2018 zwei Anträge auf Fördermittel zur Förderung von Vorhaben

zur Verbesserung der wirtschaftsnahen Infrastruktur (GRW-Infra) für das Programm

Gemeinschaftsaufgabe und Verbesserung der regionalen Wirtschaftsstruktur bei der Landesdirektion

Sachsen eingereicht.

Das Vorhaben umfasst die Errichtung eines öffentlichen Parkplatzes am Paul-Schindel-Park in Bad Elster

und die Erweiterung der touristischen Infrastruktur „Paul-Schindel-Park“ in Bad Elster.

Mit Zuwendungsbescheid vom 04, April/10. Mai 2019 bewilligte die Landesdirektion Sachsen der Stadt Bad

Elster in Höhe von insgesamt 1.658.470 € Fördermittel. Mit Einreichung des letzten Auszahlungsantrages

wurde aufgrund der Kostenverschiebung sowie einer Einsparung beim Bauteil Parkplatz eine Korrektur der

Fördermittelanträge beantragt. Mit Bescheiden vom 01.11.2021 wurde insgesamt Fördermittel in Höhe von

1.660.897 € bewilligt.

Für die Umsetzung des Projektes wurden neben den Planungsleistun gen drei Bauteile ausgeschrieben:

> Parkplatz und Parkanlagen

> Ausstattung und Bepflanzung

> Elektrotechnik

Nach Umsetzung und Fertigstellung der Maßnahme wurde nun der Verwendungsnachweis beim

Fördermittelgeber eingereicht. Gleichzeitig soll der Abrechnungsbeschluss gefasst werden.

Gemäß Schlussrechnungen betragen die Gesamtkosten 1.976.752,39 €.

Diese gliedern sich wie folgt auf:
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Kosten gern.
Kosten ber.

10/2018 in Euro

Vergabe
in Euro

Abrechnungs
summe in Euro

Planungsleistungen

Summe Planungsleistungen

239.190,00

239.190,00

139.430,57

139.430,57

220.023,43

220.023,43

Bauhauptleistungen

Ausstattung

Landschaftsbauarbeiten

Summe Baukosten

Umverlegung Kanal

Baugenehmigung

Folierung Ladesäule, Schilder

sonstige Kosten (Einweihung)

Summe sonstige Baunebenkosten

1.374.866,50

181.266,75

155.830,50

1.711.963,75

1.523.106,99

172.723,40

92.900,03

1.788.730,42

1.449.567,66

199.323,74

96.404,01

1.745.295,41

0,00 9.188,39

12,82

1.732,91

499,43

11.433,55

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.976.752,39Gesamtkosten 1.951.153,75 1.928.160,99

Fördermittel GRW-infra Parkplatz

Fördermittel GRW-lnfra Park

Eigenmittel

974.567,00

686.330,00

315.855,39

1.034.290,00

624.180,00

292.683,00
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Anlage/n: Rechnungsübersicht
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